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Kayseri İli, Bünyan İlçesi, Yeni Süksün-Hürriyet Mahallesinde ve sit alanı dışında bulunan, 
tapunun 160 ada 1 parselinde, mülkiyeti Kayseri Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 
adına kayıtlı köy çeşmesi’nin üzerine derme çatma bir çatı yapılarak kitabesinin yağlı boya ile 
boyandığına, bir cephesine de tuğla ile duvar örüldüğüne, örülen duvar taşlarının da yeşile 
boyandığına ve arka kısmına garaj yapıldığına dair ilgi CİMER başvurusunun ekte gönderildiği, 
belirtilen hususlarla ilgili incelemelerin yapılarak gerekli tedbirlerin alınması ve sonucundan ilgiliye 
iletilmek üzere taraflarına bilgi verilmesi hususunda, Kayseri Valiliği, İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü’nün 21.06.2019 tarih E.535571 sayılı yazısı, Çeşme niteliğindeki taşınmazın tesciline 
ilişkin görüşleri içeren; Kayseri Valiliği, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün 09.07.2019 tarih 
E.568104 sayılı yazısı, Kayseri Valiliği, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı’nın 12.07.2019 
tarih E.13993 sayılı yazısı, Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Kültür Varlıkları Daire 
Başkanlığı’nın 31.07.2019 tarih E.2019.229/9801 sayılı yazısı ile Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 
uzmanlarının 08.07.2019 tarih 305506 sayılı yerinde inceleme ve 26.08.2019 tarih 373416 sayılı 
dosya inceleme raporu okundu, raportörlerin açıklamaları dinlendi, dosyasındaki bilgi ve belgeler 
incelendi, yapılan görüşme sonucunda;

Kayseri ili, Bünyan ilçesi, Yeni Süksün-Hürriyet Mahallesinde ve sit alanı dışında bulunan, 
tapunun 160 ada 1 parselinde, mülkiyeti Kayseri Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 
adına kayıtlı “Hürriyet Çeşmesi’nin; 2863 sayılı Yasanın 6.maddesi kapsamına giren özellikleri 
taşıması nedeniyle korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmesine, yapı 
grubunun “I. (bir) grup” olarak belirlenmesine ve korunma alanının kendi parseli (160 ada, 1 parsel) 
olarak belirlenmesine, ayrıca Yeni Süksün-Hürriyet Mahallesi, 160 ada, 1 parsel parselin pafta ve 
fen klasörü ile tapu kütüğü beyanlar hanesine “korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı” şerhinin 
Tapu ve Kadastro Müdürlüklerince verilmesine, ayrıca çeşmenin güney-batı kemer açıklığındaki 
niteliksiz duvar örgüsünün sökülerek kaldırılmasına, bu uygulamanın önceden yapılmış olması ve 
çeşmeye zarar vermediği anlaşıldığından, 2863 sayılı Yasa’nın 9. maddesi gereği yasal işlem 
başlatılmasına gerek olmadığına karar verildi.
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Kesme ve yonu taş malzeme kullanılarak yığma tekniğinde yapılmış olan Dört ayağın taşıdığı çeşme, dört yönden yarım yuvarlak kemerle geçilmiştir
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(esm e ve yonu taş malzeme kullanılarak yığma tekniğinde yapılmıştır. Dört ayağın taşıdığı 
çeşme, dört yönden yarım yuvarlak kemerle geçilmiştir. Gövde kısmı tamamen yeşil renkli yağlı 
joya ile boyanmış olan taşınmazın üzerine keresteden kırma çatı yapıldığı ve bununda saç 
malzeme ile kapatıldığı görülmüştür. Ön cephesi kuzey-batı yöne bakan çeşmenin ayna taşı ile 
cemer kilit taşının arasında bulunan osmanlıca kitabesinin de kahverengi renkli yağlı boya ile 
boyandığı görülmüştür. Kitabesi okunamayan çeşmeye ilişkin mahalle sakinlerinden edinilen 
şifahi bilgilerden geç Osmanlı döneminde inşa edilmiş olabileceği düşünülmektedir. Gövdesinde 
ıerhangi bir süsleme öğesi bulunmayan yapının güney-batı kemer açıklığının niteliksiz malzeme 
ile kapatıldığı görülmüştür. Hali hazırda su akıtan çeşmenin orijinal olduğu düşünülen kaba yonu 
taştan oyma Yalak kısmı zemin kotu altında kalmıştır. Bu yalaktan akan sular ise çeşmenin 
güney-batısında çeşmeye bitişik vaziyette bulunan ve güney-batı yönde yaklaşık 10 metre uzanan 
caba yonu taştan başka bir yalağa dökülmektedir. Hayvanları suvarmak için kullanılan bu yalağın 
odacık şeklinde altı gözü bulunmaktadır. Çeşmenin bulunduğu alandaki eğim sebebiyle arka 
cephesi nerdeyse yarı kısmına kadar toprak altında kalmıştır. Arka cephesinin çimento esaslı 
ıarçla sıvandığı da görülmüştür.
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